УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПРИКАЗ
от  26.10. 2018г.                                                                                           №   198
с. Устье

Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

	На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом  Минобрнауки РФ № 1252 от 18.11.2013 года (с последующими изменениями),Положения о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом управления от 06.09.2016 г № 83/1, приказа Департамента образования от 01.10.2018 г № 2315
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1.Провести на территории Усть-Кубинского района муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки, установленные Департаментом образования.
             2.Определить местами проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников МАОУ «Усть-Кубинская СОШ» и МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО» (приложение 1).
              3.Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).
              4.Определить временем начала муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 10 часов (по московскому времени).
             5.Колосовой М.А., директору МАОУ «Усть-Кубинская СОШ», Филатовой О.В., директору МАОУ «Усть-Кубинский ЦДО» обеспечить материально-техническое сопровождение муниципального этапа.
              6.Оргкомитету муниципального этапа обеспечить организационное сопровождение всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.
            7.Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить своевременное предоставление заявки на участие в муниципальном этапе, подвоз  и сопровождение участников олимпиады.
             8.Жюри муниципального этапа  по каждому общеобразовательному предмету обеспечить качественную и своевременную проверку работ участников  олимпиады.
             9.Утвердиь смету на проведение муниципального этапа олимпиады (приложение 3).
            10.Монаркиной В.Г., главному инспектору управления образования своевременно предоставить в АОУ ВО ДПО «ВИРО» отчёт по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и заявку на участие в региональном этапе.
             11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                    Л.В.Андреева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к приказу
управления образования
от 26.10.2018 г № 198

Места
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

	№
	Предмет
	Место проведения

	1
	Английский язык
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	2
	Астрономия
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	3
	Биология
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	4
	География
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	5
	Информатика
	 МАОУ   «Усть-Кубинская СОШ»

	6
	Искусство (МХК)
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	7
	История
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	8
	Литература
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	9
	Математика
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	10
	Обществознание
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	МАОУ «Усть-Кубинская СОШ»

	12
	Право
	 МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	13
	Русский язык
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	14
	Технология
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»/ МАОУ «Усть-Кубинская СОШ»

	15
	Физика
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	16
	Физическая культура
	МАОУ «Усть-Кубинская СОШ»

	17
	Химия
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	18
	Экология
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

	19
	Экономика
	МАОУ ДО «Усть-Кубинский ЦДО»

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к приказу
управления образования
от 26.10.2018 г № 198

Количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году
	№
	Предмет
	Класс
	Баллы

	1.
	Английский язык
	7
	20

	8
	24

	9-11
	16

	2.
	Астрономия
	9-11
	13

	3.
	Биология
	7
	25

	8
	30

	9
	40

	10-11
	45

	4.
	География
	7
	16

	8
	23

	9
	25

	10-11
	36

	5.
	Информатика
	7-8
	30

	9-11
	120

	6.
	Искусство (МХК)
	7-11
	41

	7.
	История
	7
	31

	8
	20

	9
	24

	10-11
	45

	8.
	Литература
	7
	37

	8
	45

	9
	46

	10-11
	55

	9.
	Математика
	5
	19

	6
	20

	7
	18

	8
	15

	9-11
	19

	10.
	Обществознание
	7
	32

	8
	17

	9
	42

	10-11
	45

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	7
	90

	8
	71

	9
	44

	10-11
	75

	12.
	Право
	8
	17

	9
	10

	10-11
	22

	13.
	Русский язык
	7
	25

	8
	65

	9
	22

	10-11
	45

	14.
	Технология
	7-8

	мальчики
	17

	девочки
	17

	9-11

	юноши
	23

	девушки
	23

	15.
	Физика
	7-8
	16

	9-11
	12

	16.
	Физическая культура
	7

	мальчики
	57

	девочки
	57

	8

	мальчики
	59

	девочки
	63

	9-11

	юноши
	55

	девочки
	57

	17.
	Химия
	9
	30

	10-11
	13

	18.
	Экология
	7
	25

	8
	18

	9
	20

	10-11
	25

	19.
	Экономика
	8-11
	18